



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico nº 060/2025

Aos TRINTA DIA(S) DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA ÁGUA E ESGOTO** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico 060/2025, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 30 de setembro de 2025 até 29 de setembro de 2026.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 060/2025.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

131113 - HIDROSANU SOLU ES PARA CONSTRU O E SANEAMENTO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	TUBO de PVC Ocre Ø 100 mm 6 metros	BR	TIGRE	100,0000	156,8300	15.683,00
3	TUBO de PVC Ocre Ø 200 mm 6 metros	BR	TIGRE	200,0000	510,9300	102.186,00
5	LUVA Ocre de correr com anéis Ø 100 mm	UN	TIGRE	50,0000	7,1900	359,50
6	LUVA Ocre de correr com anéis Ø 150 mm	UN	TIGRE	30,0000	18,4800	554,40
7	LUVA Ocre de correr com anéis Ø 200 mm	UN	TIGRE	30,0000	50,5600	1.516,80
8	LUVA Ocre de correr com anéis Ø 300 mm	UN	TIGRE	10,0000	163,8600	1.638,60
10	TUBO de PVC para esgoto Ø 150 mm 6 metros	BR	TIGRE	30,0000	197,5500	5.926,50
11	TUBO de PVC para esgoto Ø 200 mm 6 metros	BR	TIGRE	30,0000	353,1700	10.595,10
12	TUBO de PVC para esgoto Ø 250 mm 6 metros	BR	TIGRE	10,0000	361,1200	3.611,20
13	TUBO de PVC para esgoto Ø 300 mm 6 metros	BR	TIGRE	10,0000	628,8000	6.288,00
16	LUVA de PVC para esgoto Ø 200 mm	UN	TIGRE	10,0000	27,3400	273,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

17	LUVA de PVC para esgoto Ø 250 mm	UN	JE SANEAMENTO	10,0000	44,8300	448,30
28	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO, 100 MM	UN	TIGRE	200,0000	5,1900	1.038,00
34	LUVA de correr PVC correr 150 mm	UN	TIGRE	50,0000	12,5400	627,00
43	JOELHO 45 SOLDÁVEL PVC MARROM, 25 MM	UN	TIGRE	100,0000	0,8000	80,00
46	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 25 MM	UN	TIGRE	100,0000	0,8000	80,00
51	CURVA 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 20 MM	UN	TIGRE	100,0000	1,5200	152,00
54	TE SOLDÁVEL PVC MARROM, 20 MM	UN	TIGRE	50,0000	0,8600	43,00
56	TE SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM	UN	TIGRE	50,0000	2,1700	108,50
57	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM X 25 MM	UN	TIGRE	30,0000	1,2800	38,40
62	TUBO DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA, 25 MM X 6 M	BR	TIGRE	50,0000	18,7400	937,00
64	NIPEL ROSCÁVEL PVC BRANCO 1/2"	UN	TIGRE	100,0000	0,5000	50,00
65	PLUG ROSCÁVEL PVC BRANCO 1/2"	UN	TIGRE	100,0000	0,3400	34,00

Total do Fornecedor: 152.268,70

131118 - FERRAGEM BOTTEGA LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
27	JOELHO 90 PVC BRANCO PARA ESGOTO, 100 MM	UN	TUBOZAN MULTILIT	200,0000	7,2600	1.452,00
31	JOELHO PVC esgoto 150 mm	UN	TUBOZAN MULTILIT	50,0000	82,5000	4.125,00
32	JOELHO PVC esgoto 150 mm x 45°	UN	TUBOZAN MULTILIT	50,0000	54,9000	2.745,00
45	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 20 MM	UN	TUBOZAN MULTILIT	100,0000	1,2500	125,00
48	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO, 25 MM X 1/2"	UN	TUBOZAN MULTILIT	100,0000	6,4000	640,00
52	CURVA 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 25 MM	UN	TUBOZAN MULTILIT	100,0000	3,2500	325,00
53	CURVA 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM	UN	TUBOZAN MULTILIT	100,0000	7,9000	790,00
59	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARROM, 25 MM	UN	TUBOZAN SOCEL	50,0000	11,1500	557,50

Total do Fornecedor: 10.759,50

33603 - AJN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
66	ENGATE FLEXIVEL TRANÇADO INOXIDÁVEL, 60 CM X 1/2"; PLUG MACHO X FÊMEA	UN	blukit	50,0000	24,0000	1.200,00
72	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UN	KALA	200,0000	3,9800	796,00
73	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC COM PINCEL APLICADOR 175 G	UN	BRASCOLA	200,0000	8,9000	1.780,00
74	ADESIVO PLÁSTICO PARA CPVC COM PINCEL APLICADOR 175 G	UN	FIRMEX	200,0000	18,0500	3.610,00

Total do Fornecedor: 7.386,00

53273 - DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
67	ENGATE FLEXIVEL TRANÇADO INOXIDÁVEL, 100 CM X 1/2"; PLUG MACHO X FÊMEA	UN	MISTER	50,0000	31,5000	1.575,00
69	EXTENSOR PROLONGADOR LATÃO	UN	REAL	50,0000	15,5900	779,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	1/2" X 6 CM (LONGO)					
70	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL PVC BRANCO, 70 CM	UN	UNIFORTE	100,0000	4,4000	440,00
71	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL PVC BRANCO, 110 CM	UN	UNIFORTE	100,0000	7,4000	740,00
Total do Fornecedor:						3.534,50
126245 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENT VEIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
75	TORNEIRA ELETRÔNICA BRANCA, PODENDO SER INSTALADA TANTO EM PAREDE QUANTO EM BANCADA, COM REGULAGEM DE TEMPERATURA TOUCH, POTENCIA DE 5500 W, TENSÃO 220 V, CORRENTE, 25 A, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, ROSCA 1/2"	UN	ZAGONEL PRIMA TOUCH	60,0000	224,5000	13.470,00
Total do Fornecedor:						13.470,00
Total do Geral:						187.418,70